PAGE

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

 от 23 ноября 2010 г.

                                                  № 61

г. Новороссийск

	О внесении изменений в решение городской Думы от 18 октября 2005 г. №112 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1               «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования город Новороссийск, городская Дума города Новороссийска РЕШИЛА:

           1.   Внести изменения в пункт 1 решения городской Думы от 18 октября 2005 г. № 112«О налоге на имущество физических лиц» и изложить его в настоящей редакции: « Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц»:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До  300  тыс. рублей
	0,1%

	Свыше 300  тыс. рублей  до    400  тыс. рублей (включительно)
	0,2%

	Свыше 400  тыс. рублей  до    500  тыс. рублей (включительно)
	0,3%

	  Свыше 500  тыс. рублей  до    700  тыс. рублей (включительно)
	0,4%

	 Свыше 700  тыс. рублей  до    800  тыс. рублей (включительно)
	0,5%

	Свыше  800  тыс. рублей  до    900  тыс. рублей (включительно)
	0,7%

	Свыше  900  тыс. рублей  до  1000  тыс. рублей (включительно)
	0,8%

	Свыше 1000 тыс. рублей  до  2000  тыс. рублей (включительно)
	1%

	Свыше 2000 тыс. рублей
	1,5%

      2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета городской Думы по финансово-бюджетной и экономической политике, вопросам промышленности, транспорта и связи С.И. Кондратьева и первого заместителя главы муниципального образования город Новороссийск И.А.Дяченко.
            3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Положения пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

	Глава  города Новороссийска

_____________ В.И. Синяговский
	Председатель городской Думы

______________ А.В. Шаталов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения городской Думы г. Новороссийска

от ________________№______

«О внесении изменений в решение городской Думы города Новороссийска от 18 октября 2005 года № 112 «О налоге на имущество физических лиц»
	Проект внесен:

	И.о. главы муниципального образования

город Новороссийск
	И.А.Дяченко

	Проект  составлен:

	Заместитель главы муниципального образования

по финансам, бюджету и контролю,

начальник финансового управления

	    И.Н. Бондаренко

	Проект согласован:

Первый заместитель

главы муниципального образования
	И.А. Дяченко

	Начальник правового управления
	В.А. Артемов

	Заместитель главы муниципального

образования, управляющий делами
	С.Б.Федоров

	Заместитель начальника управления делами

городской Думы по правовым вопросам
	Л.М. Шуляк

	Начальник управления делами

городской Думы
	А.Ф. Коваленко

	Председателю городской Думы

муниципального образования

город Новороссийск
А.В. Шаталову

О налоге на имущество

физических лиц

Уважаемый Александр Васильевич!

Направляем в Ваш адрес для рассмотрения проект решения городской Думы города Новороссийска « О внесении изменений в решение городской Думы от 18 октября 2005 г. №112 «О налоге на имущество физических лиц»
Приложения на  ____ листах.

Глава муниципального образования

город-герой Новороссийск                                                     В.И. Синяговский

И.Н.Бондаренко

646140